

ANEXA MR. 1 LA HCL MR. 154/22.12.2025

Limanu Verde Servicii de Curatenie SRL
CUI 37683905 - J2017001749139

Tarife si Taxe salubritate

propunere

1	Contravaloare taxa salubritate exploatare turistice:	valoare contract	pret fara TVA
1,1	- pensiune , minihotel , hotel	220 lei / mc , cel putin 0.25 mc / loc / sezon	55,00 lei/loc
1,2	- complex hotelier (hotel ,bar ,terasa ,restaurant , piscina cu aceeasi adresa si acelasi punct de colectare)	220 lei/mc , cel putin 35 mc / sezon	7700,00 lei
1,3	- camping	220 lei/ mc	5,50 lei/mp
2	Contravaloare taxa salubritate agenti economici		
2,1	agenti economici care practica comerat stradal :		
	- tonete , stand ochelari , carti ilustrate , suveniruri	220 lei/ mc , cel putin 4 mc / sezon	880,00 lei
	- pepeni verzi	220 lei/ mc , cel putin 8 mc / sezon	1760,00 lei
	- porumb fiert	220 lei/ mc , cel putin 8 mc / sezon	1760,00 lei
2,2	agenti economici cu act. alimentatie publica stradala		
	- shaorma , kebab , pui la rotisor , clatite	220 lei/ mc , cel putin 20 mc / sezon	4400,00 lei
2.3.	agenti economici cu act. alimentatie publica		
	- baruri , terase , cafelele , pizzerii , patiserii , autoserviri , restaurant pana in 100 mp	220 lei/ mc , cel putin 15 mc /sezon	3300,00 lei
	- baruri , terase , cafelele , pizzerii , patiserii , autoserviri , restaurant intre 101 mp si 500 mp	220 lei/ mc , cel putin 20 mc / sezon	4400,00 lei
	- baruri , terase , cafelele , pizzerii , patiserii , autoserviri , restaurant peste in 500 mp	220 lei/ mc , cel putin 30 mc / sezon	6600,00 lei
2,4	unitati tip magazin mixt si alimentar		
	- unitati permanente 2 Mai (M.K. , Falezei) , Vama Veche inclusiv schimb valutar	220 lei/ mc , cel putin 7 mc / sezon	1540,00 lei
	- unitati permanente 2 Mai (part.II) , Limanu	220lei/ mc , cel putin5 mc / sezon	1100,00 lei
	- unitati sezoniere Vama Veche	220 lei/ mc , cel putin 20 mc / sezon	4400,00 lei
2,5	unitati economice permanente: depozite mat.constructii, depozite lemn, spalatorii	220 lei/ mc , cel putin 7 mc / sezon	1540,00 lei
2,6	unitati economice permanente: frizerii, ateliere conf., service auto , servicii catering	220 lei/ mc , cel putin 5 mc / sezon	1100,00 lei
2,7	grupuri sanitare	220 lei/ mc , cel putin 15 mc / sezon	3300,00 lei
3	Inchiriat plaja -		
3,1	- subsector suprafata mai mica de 1000 mp	220 lei/ mc , cel putin 10 mc/sezon	2200,00 lei
3,2	- subsector suprafata cuprinsa intre 1001mp-2000 mp	220 lei/ mc , cel putin 15 mc/sezon	3300,00 lei

3,3	- subsector suprafata cuprinsa intre 2001mp-3000 mp	220 lei/ mc , cel putin 20 mc/sezon	4400,00 lei
3,4	- subsector suprafata mai mare de 3001 mp	220 lei/ mc , cel putin 25 mc/sezon	5500,00 lei
4	Activitati ocazionale (spectacole , concerte ...)	220 lei/ mc , cel putin 50 mc / sezon	13000,00 lei
5	Alte activitati		
5,1	colectare, transport, sortat, tratat, depozitat deseuri reciclabile		83,00 lei / mc
5,2	transport moloz		200,00 lei
5,3	transport gunoier autoutilitara		350,00 lei
5,4	transport gunoier cu remorca		700,00 lei
5,5	transport gunoier camion		700,00 lei
5,6	transport gunoier camion mare		1000,00 lei
5,7	inchiriat buldoexcavator		200,00 lei
5,8	tocat resturi vegetale		85,00 lei / mc
6	Colectare resturi menajere de la populatie		
6,1	colectare gunoier menajer		8 lei/pers
6,2	colectare deseuri reciclabile		1 leu/pers
7	Tarif aviz principiu		800 lei

Director .

Lepadatu Costel

Contabil Sef .

Lydanov Maria Cristina

Intocmit .

Dumitru Maria